KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

FAKULTAS TEKNIK

JalanJenderalSudirman No. 6 KOTA GORONTALO KodePos: 96128
Telp./Fax : (0435) 821183

FARULTAS TEKNIK

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
Nomor : 59/UN47.B5/DT/2013

TENTANG

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2012/2013
JURUSAN TEKNIK INDUSTRI
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang : 1. Bahwa untuk mengarahkan mahasiswa program kegiatan program
perkuliahan, maka perlu menetapkan Dosen Penasehat Akademik bagi
mahasiswa Jurusan Teknik Industri Fakultas Teknik Univeristas Negeri
Gorontalo.

2. Bahwa Dosen yang namanya sebagaimana tercantum dalam lampiran surat
Keputusan ini dianggap mampu untuk melaksanakan tugas yang dimaksud
Pada butir 1 diatas.

3. Bahwa sehubungan dengan butir 1 dan 2 diatas, perlu menerbitkan surat
keputusan.

Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan

Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2003 Nomor 78);

2. Peraturan Pemerintahan RI Nomor: 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan
Tinggi (Lembaran Negara RI Tahun 1999 Nomor 63 Tambahan LNRI Nomor
3390);

3. Peraturan Mendiknas Nomor:10 tahun 2005 tentang Organisasj dan Tata Kerja
(OTK) Universitas Negeri Gorontalo.

4. Peraturan Mendiknas Nomor: 18 Tahun 2006 tentang STATUTA Universitas
Negeri Gorontalo.

5. Keputusan Presiden RI Nomor: 110/M Tahun 2010 tanggal 4 Agustus 2010
tentang Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Gorontalo;

6. Keputusan Rektor Nomor: 1485/H47.A2/KP/2010 tanggal 4 Oktober 2010
tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Negeri
Gorontalo;

7. Surat Keputusan Rektor UNG Nomor : 372/H47.A2/DT/2009 tanggal 1 Mei
2009 tentang Pemberian Kuasa kepada Dekan Fakultas dan Direktur Program
pascasarjana untuk atas nama Rektor menanda tangani Surat Keputusan yang
berkaitan dengan kegiatan akademik di lingkungan Fakultas dan Program
Pascasarjana Universitas Negeri Gorontalo.

Memperhatikan : 1. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas/Jurusan tanggal 31 Januari 2013.



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

FAKULTAS TEKNIK

JalanJenderalSudirman No. 6 KOTA GORONTALO KodePos: 96128
Telp./Fax : (0435) 821183

FARULTAS TEKNIK

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
Nomor : 77/UN47.B5/DT/2013

TENTANG

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
MAHASISWA SEMESTER GENAP 2012/2013
JURUSAN TEKNIK INDUSTRI
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang : 1. Bahwa untuk mengarahkan mahasiswa program kegiatan program
perkuliahan, maka perlu menetapkan Dosen Penasehat Akademik bagi
mahasiswa Jurusan Teknik Industri Fakultas Teknik Univeristas Negeri

Gorontalo.

2. Bahwa Dosen yang namanya sebagaimana tercantum dalam lampiran surat
Keputusan ini dianggap mampu untuk melaksanakan tugas yang dimaksud

Pada butir 1 diatas.

3. Bahwa sehubungan dengan butir 1 dan 2 diatas, perlu menerbitkan surat

keputusan.

Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan

Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2003 Nomor 78);

2. Peraturan Pemerintahan RI Nomor: 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi
(Lembaran Negara RI Tahun 1999 Nomor 63 Tambahan LNRI Nomor 3390);
3. Peraturan Mendiknas Nomor:10 tahun 2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja

(OTK) Universitas Negeri Gorontalo.

4. Peraturan Mendiknas Nomor: 18 Tahun 2006 tentang STATEJFA Universitas

Negeri Gorontalo.

5. Keputusan Presiden RI Nomor: 110/M Tahun 2010 tanggal 4 Agustus

tentang Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Gorontalo; .

6. Keputusan Rektor Nomor: 1485/H47.A2/KP/2010 tanggal 4 Oktober
tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Negeri

Gorontalo;

7. Surat Keputusan Rektor UNG Nomor : 372/H47.A2/DT/2009 tanggal 1 Mei
2009 tentang Pemberian Kuasa kepada Dekan Fakultas dan Direktur Program
pascasarjana untuk atas nama Rektor menanda tangani Surat Keputusan yang
berkaitan dengan kegiatan akademik di lingkungan Fakultas dan Program

Pascasarjana Universitas Negeri Gorontalo.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan Fakultas/Jurusan Bulan Januari 2013.



Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Tembusan Yth.

MEMUTUSKAN

: Menunjuk Dosen Penasehat Akademik (PA) Mahasiswa Jurusan Teknik Industri

Fakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo Semester Genap Tahun Akademik
2012/2013, sebagaimana tercantum pada lampiran Keputusan ini.

: Tugas Dosen Penasehat Akademik adalah :

1. Mengarahkan Mahasiswa agar belajar dan menyusun program belajar.
2. Memberikan motivasi kepada mahasiswa dalam menyelesaikan studinya.

3. Membantu mahasiswa dalam berbagai masalah yang memerlukan bantuan
dalam pemecahanya.

: Biaya yang timbul akibat pelaksanaan surat keputusan ini dibebankan pada mata

anggaran yang tersedia.

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan diberikan kepada yang

bersangkuatan dan untuk diketahui pelaksanaanya dengan catatan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Gorontalo
Pada Tanggal : 11 Februari 2013
Dekan,

-

Ir. Rawiyah Husnan, MT
NIP. 19640427 199403 2 001

1. Rektor Universitas Negeri Gorontalo i

2. Para Pembantu Rektor di lingkungan Universitas Negeri Gorontalo .

3. Para Pembantu Dekan di lingkungan Fakultas Teknik UNG
4. Kepala Biro BAAKPSI Universitas Negeri Gorontalo

5. Ketua-ketua Jurusan di lingkungan Fakultas Teknik UNG
6. Bendahara pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

7. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan



o

Lampiran

SK Nomor : 77 /JUN47.B5/DT/2013
Tanggal : 11 Februari 2013
Tentang

: SK Dekan Fakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo

: Penetapan Dosen PA Mahasiswa T.A 2012-2013 Jurusan Teknik Industri

Fakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo

SEMESTER GENAP 2012/2013
JURUSAN TEKNIK INDUSTRI

NIP. 19740105 200501 1 002

561310007

561310012
561309010
561309012
561309017

Feriyanto Danial
Abdul Wawa Yusuf
Mursyid Kasim

Abd. Rahman Danial
Ningsih Mukaromah

2. |Eduart Wolok, ST, MT
NIP. 19760523 200604 1 002

561310019
561309006
561308005
561308025

Wawan Libunelo

Sahrul Tumu

Angga Setiawan

Himran R. Abdul Rahman

3. |ldham H. Lahay, ST
19741022 200501 1 002

561412001
561412002
561412003
561412004
561412006
561310004
561310005
561310008
561308039
561307001
561307004

Noval Habibullah

Ridwan Abdullah

La Ode Muhammad Hamrin
Fitrianto Abdullah

Monalisa Cicilya Cahyani U. Dako
Abriyanto Masulili

Adnan Saleh

Irfandi

Siswarno Gobel

Refdi Mandjurungi

Abd. Karim Hadjiko

4. |lrwan Wunarlan, ST, M.Si
NIP. 19720130 200604 1 002

561310013
561309011
561309019
561308003
561308009
561308043

Indal Hadjarati

Djafar Hasan

Sepner Nayoan

Alfian Ismail ~
Caesar E. Buata

Yudhi Effendy

5. |Hasanuddin, ST, M.Si
19760929 200804 1 004

NOOBRONROOBRWNATSOONOIORWNSAWN20TAWN S

561311001
561310006
561310015
561310018
561309004
561309029
561308041

Zulfikran Mohammad -
Suprianto Suleman
Muzain Said

Shinta Rahma J. Pakaya
Mustapa Usman
Bustamin Rauf

Syaffil

Dekan,

?In%/
Ir. Rawiyah Husnan, MT
NIP. 19640427 199403 2 001




KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

FAKULTAS TEKNIK

JalanJenderalSudirman No. 6 KOTA GORONTALO KodePos: 96128
Telp./Fax : (0435) 821183

FAMULTAS TEKMIK

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
Nomor : 18/UN47.B5/DT/2014

TENTANG

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2013/2014
JURUSAN TEKNIK INDUSTRI
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang : 1. Bahwa untukmengarahkanmahasiswa program kegiatan program perkuliahan,
makaperlumenetapkanDosenPenasehatAkademikbagimahasiswaJurusanTekni
kIndustriFakultasTeknikUniveristasNegeriGorontalo.

2. Bahwa Dosen yang namanya sebagaimana tercantum dalam lampiran surat
Keputusan ini dianggap mampu untuk melaksanakan tugas yang dimaksud
Pada butir 1 diatas.
3. Bahwa sehubungan dengan butir 1 dan 2 diatas, perlu menerbitkan surat
keputusan.

Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan

Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2003 Nomor 78);

2. Peraturan Pemerintahan RI Nomor: 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan
Tinggi (Lembaran Negara RI Tahun 1999 Nomor 63 Tambahan LNRI Nomor
3390);

3. Peraturan Mendiknas Nomor:10 tahun 2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja
(OTK) Universitas Negeri Gorontalo.

4. Peraturan Mendiknas Nomor: 18 Tahun 2006 tentang STATUTA Universitas
Negeri Gorontalo.

5. Keputusan Presiden RI Nomor: 110/M Tahun 2010 tanggal 4 Agustus 2010
tentang Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Gorontalo; -

6. Keputusan Rektor Nomor: 1485/H47.A2/KP/2010 tanggal 4 Oktober 2010
tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Negeri
Gorontalo;

7. Surat Keputusan Rektor UNG Nomor : 372/H47.A2/DT/2009 tanggal 1 Mei
2009 tentang Pemberian Kuasa kepada Dekan Fakultas dan Direktur Program
pascasarjana untuk atas nama Rektor menanda tangani Surat Keputusan yang
berkaitan dengan kegiatan akademik di lingkungan Fakultas dan Program
Pascasarjana Universitas Negeri Gorontalo.

Memperhatikan : 1. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas/Jurusan bulan Januari 2014.



Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keemiaa‘t

Tembusan Yth.

MEMUTUSKAN

: Menunjuk Dosen Penasehat Akademik (PA) Mahasiswa Jurusan Teknik

IndustriFakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo Semester Ganjil Tahun
Akademik 2013/2014, sebagaimana tercantum pada lampiran Keputusan ini.

: Tugas Dosen Penasehat Akademik adalah :

1. Mengarahkan Mahasiswa agar belajar dan menyusun program belajar.
2.Memberikan motivasi kepada mahasiswa dalam menyelesaikan studinya.

3. Membantu mahasiswa dalam berbagai masalah yang memerlukan bantuan
dalam pemecahanya.

: Biaya yang timbul akibat pelaksanaan surat keputusan ini dibebankan pada mata

anggaran yang tersedia.

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan diberikan kepada yang

bersangkuatan dan untuk diketahui pelaksanaanya dengan catatan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di  : Gorontalo
Pada Tanggal : 6 Januari 2014
Dekan,

Ir. Rawiyah Husnan, MT
NIP. 19640427 199403 2 001

1. Rektor Universitas Negeri Gorontalo

2. Para Pembantu Rektor di lingkungan Universitas Negeri Gorontalo

3. Para Pembantu Dekan di lingkungan Fakultas Teknik UNG *
4. Kepala Biro BAAKPSI Universitas Negeri Gorontalo

5. Ketua-ketua Jurusan di lingkungan Fakultas Teknik UNG

6. Bendahara pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

7. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan



Syamsir Dj. Kiayi, ST, M.Si

DAFTAR PA
SEMESTER GANJIL 2013/2014
JURUSAN TEKNIK INDUSTRI

561413001

Bayu Aditya Monungo

1
NIP. 19740105 200501 1002 | 2 561413003 Marzuki Thalib
3 562413016 Komang Suwiarta
4 562413017 Tasril Aranda Nurhamidin
5 561310007 Feriyanto Danial
6 561310012 Abdul Wawan Yusuf
7 5613008010 Musryid Kasim
8 561308012 |Abd. Rahman Danial
2 rEduarl Wolok, STMT 1 561310019 Wawan Libunelo
NIP. 19760523 200604 1 002 | 2 561308005 Angga Setiawan
3 562413014 Muksin Suleman
4 562413015 Sopyan Tilola
5 561413009 La Jojon
. 6 561413012 Fikrian Patuti
3. [idham H. Lahay, ST, M.Sc 1 561413002 Rusmianty Kune
19741022 200501 1 002 2 561413011 Yunita Apri Yani
3 561412001 Noval Habibullah
4 561412002 Ridwan Abdullah
5 561412003 La Ode Muhammad Hamrin
6 561412004 Fitrianto Abdullah
7 562413005 Mustamin
8 562413011 Moh. A.S Kolopita
9 562413020 Ferli Mohamad
10 561410004 Abriyanto Masulili
1 561310005 Adnan Saleh
12 56131008 Irfandi
13 561308039 Siswarno Gobel
6. Hasanuddin, ST, M.Si 1 561311001 Zulfikran Mohamad
19760929 200604 1 004 2 561310006 Suprianto Suleman
3 561310015 Muzain Said
4 561310018 Shinta Rahma J. Pakaya
5 561309029 Bustamin Rauf
6 561413004 Rian Yusuf
T 561413005 Moh. Agus
8 562413009 Abdul Angko Masdin
9 562413010 Riyan .U Tarif
10 562413018 Sutrisno Adi Saputra Ayuba
7. Stella Junus, ST, MT 1 562413003 Rahmawan R. Mananu
19830113 200812 2 003 2 562413004 Andi Misianto
3 562413006 | Kadek Sutriadi
4 562413007 Firly Hippy
5 562413008 Irlan Daud
6 562413019 Zulkifli Monoarfa
7 561413006 Alfriyand Randa
7 561413007 Irsan Darise
8 5613010013 Indal Hadjarati
9 561309011 Djafar Hasan
8. |Hendra Uloli, ST, MT 1 562413001 Fardiyansyah Pakaya
2 562413002 Moh. Riyandi Badu
3 562413012 Aldimar Y. Undjila
4 562413013 Mohamad Sanusi
5 562413022 Mohamad Rizki Biahimo
6 562413024 Indrawan A, Kaidati
7 561413008 Fajrin Sabudin
8 561413010 Ribut Santoso
9 5614131013 |Fyklas Saputera T. Lawadang

Dekan,

Ir. Rawiyah Husnan, MT
NIP. 19640427 199403 2 001




KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

FAKULTAS TEKNIK

JalanJenderalSudirman No. 6 KOTA GORONTALO KodePos: 96128
Telp./Fax : (0435) 821183

FAKULTAS TEXNIK

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
Nomor :76/UN47.B5/DT/2014

TENTANG

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
MAHASISWA SEMESTER GENAP 2013/2014
JURUSAN TEKNIK INDUSTRI
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang : 1. Bahwa untuk mengarahkan mahasiswa program kegiatan program
perkuliahan, maka perlu menetapkan Dosen Penasehat Akademik bagi
mahasiswa Jurusan Teknik Industri Fakultas Teknik Univeristas Negeri

Gorontalo.

2. Bahwa Dosen yang namanya sebagaimana tercantum dalam lampiran surat
Keputusan ini dianggap mampu untuk melaksanakan tugas yang dimaksud

Pada butir 1 diatas.

3. Bahwa sehubungan dengan butir 1 dan 2 diatas, perlu menerbitkan surat

keputusan.

Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan

Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2003 Nomor 78);

2. Peraturan Pemerintahan RI Nomor: 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan
Tinggi (Lembaran Negara RI Tahun 1999 Nomor 63 Tambahan LNRI Nomor

3390);

3. Peraturan Mendiknas Nomor:10 tahun 2005 tentang Orgamsasx dan Tata Kerja

(OTK) Universitas Negeri Gorontalo.

4, Peraturan Mendiknas Nomor: 18 Tahun 2006 tentang STATUTA Universitas

Negeri Gorontalo.

5. Keputusan Presiden RI Nomor: 110/M Tahun 2010 tanggal 4 Agustus

tentang Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Gorontalo;

6. Keputusan Rektor Nomor: 1485/H47.A2/KP/2010 tanggal 4 Oktober
tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Negeri

Gorontalo;

7. Surat Keputusan Rektor UNG Nomor : 372/H47.A2/DT/2009 tanggal 1 Mei
2009 tentang Pemberian Kuasa kepada Dekan Fakultas dan Direktur Program
pascasarjana untuk atas nama Rektor menanda tangani Surat Keputusan yang
berkaitan dengan kegiatan akademik di lingkungan Fakultas dan Program

Pascasarjana Universitas Negeri Gorontalo.
Memperhatikan : 1. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas/Jurusan bulan Februari 2014.



Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Tembusan Yth.

MEMUTUSKAN

: Menunjuk Dosen Penasehat Akademik (PA) Mahasiswa Jurusan Teknik

IndustriFakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo Semester GENAP Tahun
Akademik 2013/2014, sebagaimana tercantum pada lampiran Keputusan ini.

: Tugas Dosen Penasehat Akademik adalah :

1. Mengarahkan Mahasiswa agar belajar dan menyusun program belajar.
2. Memberikan motivasi kepada mahasiswa dalam menyelesaikan studinya.

3. Membantu mahasiswa dalam berbagai masalah yang memerlukan bantuan
dalam pemecahanya.

: Biaya yang timbul akibat pelaksanaan surat keputusan ini dibebankan pada mata

anggaran yang tersedia.

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan diberikan kepada yang

bersangkuatan dan untuk diketahui pelaksanaanya dengan catatan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Gorontalo
Pada Tanggal : Februari 2014

Dekan,

Ir. Rawiyah Husnan, MT
NIP. 19640427 199403 2 001

1. Rektor Universitas Negeri Gorontalo
2. Para Pembantu Rektor di lingkungan Universitas Negeri Gorontalo

3. Para Pembantu Dekan di lingkungan Fakultas Teknik UNG

4. Kepala Biro BAAKPSI Universitas Negeri Gorontalo

5. Ketua-ketua Jurusan di lingkungan Fakultas Teknik UNG
6. Bendahara pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

7. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan



DAFTAR PA
SEMESTERGENAP 2013/2014
JURUSAN TEKNIK INDUSTRI

561310007 Feriyanto Danial
561310012 Abdul Wawan Yusuf
561309010 Mursyid Kasim

561413001 Bayu Aditya Monungo
561413003 Marzuki Thalib

562413016 Komang Suwiarta
562413017 Tasril Aranda Nurhamidin
561310019 Wawan Libunelo
561413009 La Jojon

561413012 Fikrian Patuti

562413014 Muksin Suleman
562413015 Sopyan Tilola

561310005 Adnan Saleh

561413002 Rusmianty Kune
561413011 Yunita Apriyani

561412001 Noval Habibullah
561412002 Ridwan Abdullah
561412003 La Ode Muhammad Hamrin
561412004 Fitrianto Abdullah
562413005 Mustamin

562413011 Moh. A.S Kolopita
562413020 Ferli Mohamad

561311001 Zulfikran Mohammad
561310018 Shinta Rahma J. Pakaya
561413005 Moh. Agus

561413009 Abdul Angko Masdin
562413010 Riyan |. U Tarif

562413018 Sutrisno Adi Saputra Ayuba
562413023 | Kadek Dwija Putra
561300011 Djafar Hasan

561413006 Alfriyand Randa
561413007 Irsan Darise

562413003 Rahmawan R. Mananu
562413004 Andi Misianto

562413006 | Kadek Sutriadi .
562413019 Zulkifli Moncarfa 3
562413021 Joko Sutrisno

561413008 Fajrin Sabudin

561413010 Ribut Santoso

561413013 Fyklas Saputera T. Lawadang
562413001 Fardiansyah Pakaya
562413002 Moh. Riyandi Badu
562413012 Aldimar Y. Undjila
562413013 Mohamad Sanusi

Syamsir Dj. Kiayi, ST, .i
NIP. 19740105 200501 1 002

2. |Eduart Wolok, STMT
NIP. 19760523 200604 1 002

3. [idham H. Lahay, ST, M.Sc
19741022 200501 1 002

4 |Hasanuddin, ST, M.Si
19760929 200604 1 004

5 |Stella Junus, ST, MT
19830113 200812 2 003

6 |Hendra Uloli, ST, MT

-qmt.rnAum-nm-.amm.hmM--40':01.h.mh.:—natocn-umm.nwm-m.hmu\,.-qmmhmn—nf'

Dekan,

Ir. Rawiyah Husnan, MT
NIP. 19640427 199403 2 001
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FAKULTAS TERNIK

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
Nomor : 8% /UN47.B5/DT/2015

TENTANG

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
MAHASISWA SEMESTER GENAP 2014/2015
JURUSAN TEKNIK INDUSTRI
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

—

. Bahwa untuk mengarahkan mahasiswa program kegiatan program
perkuliahan, maka perlu menetapkan Dosen Penasehat Akademik bagi
mahasiswa Jurusan Teknik Industri Fakultas Teknik Univeristas Negeri
Gorontalo.

2. Bahwa Dosen yang namanya sebagaimana tercantum dalam lampiran surat
Keputusan ini dianggap mampu untuk melaksanakan tugas yang dimaksud

Pada butir 1 diatas.

3. Bahwa sehubungan dengan butir 1 dan 2 diatas, perlu menerbitkan surat

keputusan.

1. Undang-undang RI Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2003 Nomor 78);

2. Peraturan Pemerintahan RI Nomor: 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi
(Lembaran Negara RI Tahun 1999 Nomor 63 Tambahan LNRI Nomor 3390);

3. Keputusan Presiden RI Nomor: 193/MPK.A4/KP/2014 tanggal 10 September
2014 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Gorontalo.

4. Peraturan Mendiknas Nomor:10 tahun 2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja
(OTK) Universitas Negeri Gorontalo.

7. Keputusan Rektor Nomor: 1635/UN47/KP/2014 tanggal 7 Nopember 2014
tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo;

6. Peratutan Mendiknas Nomor: 18 Tahun 2006 tentang STATUTA Universitas
Negeri Gorontalo.

7. Keputusan Rektor UNG Nomor : 372/H47.A2/DT/2009 Tanggal 1 Mei 2009
tentang pemberian kuasa kepada Dekan Fakultas dan Direktur Program
Sarjana untuk atas nama Rektor menandatangani surat keputusan yang
berkaitan dengan kegiatan Akademik di Lingkungan Fakultas dan Program
Pascasarjana Universitas Negeri Gorontalo



Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Tembusan Yth.

MEMUTUSKAN

: Menunjuk Dosen Penasehat Akademik (PA) Mahasiswa Jurusan Teknik Industri

Fakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo Semester Genap Tahun Akademik
2014/2015, sebagaimana tercantum pada lampiran Keputusan ini.

: Tugas Dosen Penasehat Akademik adalah :

1. Mengarahkan Mahasiswa agar belajar dan menyusun program belajar.
2. Memberikan motivasi kepada mahasiswa dalam menyelesaikan studinya.

3. Membantu mahasiswa dalam berbagai masalah yang memerlukan bantuan
dalam pemecahanya.

: Biaya yang timbul akibat pelaksanaan surat keputusan ini dibebankan pada mata

anggaran yang tersedia.

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan diberikan kepada yang

bersangkuatan dan untuk diketahui pelaksanaanya dengan catatan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di  : Gorontalo
Pada Tanggal  : 9 April 2015

ean,
putitud

Moh. Hidayat Koniyo, ST, M.Kom
NIP. 19730416 200112 1 001

1. Rektor Universitas Negeri Gorontalo

2. Para Wakil Rektor di lingkungan Universitas Negeri Gorontalo
3. Para Wakil Dekan di lingkungan Fakultas Teknik UNG

4. Kepala Biro BAAKPSI Universitas Negeri Gorontalo

5. Ketua-ketua Jurusan di lingkungan Fakultas Teknik UNG

6. Bendahara pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

7. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan
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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
Nomor : 39/UN47.B5/DT/2015

TENTANG

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2015/2016
JURUSAN TEKNIK INDUSTRI
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang : 1. Bahwa untuk mengarahkan mahasiswa program kegiatan program
perkuliahan, maka perlu menetapkan Dosen Penasehat Akademik
bagi mahasiswa Jurusan Teknik Industri Fakultas Teknik Univeristas
Negeri Gorontalo.

2. Bahwa Dosen yang namanya sebagaimana tercantum dalam lampiran
surat Keputusan ini dianggap mampu untuk melaksanakan tugas
yang dimaksud Pada butir 1 diatas.

3. Bahwa sehubungan dengan butir 1 dan 2 diatas, perlu menerbitkan
surat keputusan.

Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara RI Tahun 2003 Nomor 78);

2. Peraturan Pemerintahan RI Nomor: 60 Tahun 1999 tentang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara RI Tahun 1999 Nomor 63
Tambahan LNRI Nomor 3390); '

3. Keputusan Presiden RI Nomor: 193/MPK.A4/KP/2014 tanggal 10
September 2014 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Negeri
Gorontalo.

4. Peraturan Mendiknas Nomor:10 tahun 2005 tentang Organisasi dan
Tata Kerja (OTK) Universitas Negeri Gorontalo.

5. Keputusan Rektor Nomor: 1635/UN47/KP/2014 tanggal 7 Nopember
2014 tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas
Negeri Gorontalo;

6. Peratutan Mendiknas Nomor: 18 Tahun 2006 tentang STATUTA
Universitas Negeri Gorontalo.

7. Keputusan Rektor UNG Nomor : 372/H47.A2/DT/2009 Tanggal 1
Mei 2009 tentang pemberian kuasa kepada Dekan Fakultas dan
Direktur Program Sarjana untuk atas nama Rektor menandatangani
surat keputusan yang berkaitan dengan kegiatan Akademik di
Lingkungan Fakultas dan Program Pascasarjana Universitas Negeri
Gorontalo



Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Tembusan Yth.

MEMUTUSKAN

: Menunjuk Dosen Penasehat Akademik (PA) Mahasiswa Jurusan Teknik

Industri Fakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo Semester Ganjil
Tahun Akademik 2015/2016, sebagaimana tercantum pada lampiran
Keputusan ini.

: Tugas Dosen Penasehat Akademik adalah :

1. Mengarahkan Mahasiswa agar belajar dan menyusun program belajar.

2. Memberikan motivasi kepada mahasiswa dalam menyelesaikan
studinya.

3. Membantu mahasiswa dalam berbagai masalah yang memerlukan
bantuan dalam pemecahanya.

: Biaya yang timbul akibat pelaksanaan surat keputusan ini dibebankan

pada mata anggaran yang tersedia.

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan diberikan kepada

yang bersangkuatan dan untuk diketahui pelaksanaanya dengan catatan
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan
diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Gorontalo
Pada Tanggal : 7 September 2015

ekan,
@ r

i

Moh. Hidayat Koniyo, ST, M.Kom
NIP. 19730416 200112 1 001

1. Rektor Universitas Negeri Gorontalo

2. Para Wakil Rektor di lingkungan Universitas Negeri Gorontalo
3. Para Wakil Dekan di lingkungan Fakultas Teknik UNG

4. Kepala Biro BAAKPSI Universitas Negeri Gorontalo

5. Ketua-ketua Jurusan di lingkungan Fakultas Teknik UNG

6. Bendahara pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

7. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan
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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
Nomor : 838/UN47.B5/DT/2016

TENTANG

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
MAHASISWA JURUSAN TEKNIK INDUSTRI PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN
TEKNIK MESIN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

SEMESTER GANJIL 2016/2017

. Menimbang

Mengingat

I
'D'ENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

10.

11

DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Bahwa untuk mengarahkan mahasiswa program kegiatan program
perkuliahan, maka perlu menetapkan Dosen Penasehat Akademik bagi
mahasiswa Program Studi S1 Pendidikan Teknik Mesin Fakultas Teknik
Univeristas Negeri Gorontalo Semester Ganjil 2016-2017.

Bahwa Dosen yang namanya sebagaimana tercantum dalam lampiran
surat Keputusan ini dianggap mampu untuk melaksanakan tugas yang
dimaksud Pada butir 1 diatas.

Rahwa sehubungan dengan butir 1 dan 2 diatas, perlu menerbitkan surat
keputusan. :

_ Undang-Undang Republik Indonesia Nomor : 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;,

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
Peraturan Pemerintah Nomor : 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan
Tinggi;

" Peraturan Pemerintah Nomor : 19 Tahun 2005 tentang Standar

Pendidikan Nasional;

Peraturan Pemerintah Nomor : 37 Tahun 2005 tentang Dosen;

Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;

Keputusan Presiden Republik Indonesia :

a. Nomor 54 Tahun 2004 tentang Perubahan IKIP Gorontalo menjadi
Universitas Negeri Gorontalo;

b. Nomor 193/MPK.A4/KP/2014 tanggal 10 September 2014 tentang
Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Gorontalo;

Keputusan Menteri Keuangan Nomor 131/KMK.05/2009 tentang

Penetapan Universitas Negeri Gorontalo pada Departemen Pendidikan

Nasional sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan

Keuangan Badan Layanan Umum (PK-BLU);

Keputusan ~ Rektor Universitas  Negeri ~ Gorontalo ~ Nomor:

372/H47.A2/DT/2009, tanggal 1 Mei 2009 Tentang Pemberian Kuasa

kepada Dekan Fakultas dan Direktur Pascasarjana untuk atas nama

Rektor menandatangani Surat Keputusan yang berkaitan dengan kegiatan

akademik di lingkungan Fakultas dan Program Pascasarjana Universitas

Negeri Gorontalo;

Keputusan Rektor Nomor: 1635/UN47/KP/2014 tanggal 7 Nopember

2014 tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Negeri

Gorontalo;

Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik

Indonesia Nomor: 11 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Universitac Negeri Gorontala.



Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Tembusan Yth.

1

MEMUTUSKAN

: Menunjuk Dosen Penasehat Akademik (PA) Mahasiswa Program Studi S1

Pendidikan Teknik Mesin Fakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo
Semester Ganjil Tahun Akademik 2016/2017, sebagaimana tercantum pada
lampiran Keputusan ini.

: Tugas Dosen Penasehat Akademik adalah :

1. Mengarahkan Mahasiswa agar belajar dan menyusun program belajar.
2. Memberikan motivasi kepada mahasiswa dalam menyelesaikan studinya.

3. Membantu mahasiswa dalam berbagai masalah yang memerlukan bantuan
dalam pemecahanya.

: Biaya yang timbul akibat pelaksanaan surat keputusan ini dibebankan pada

mata anggaran yang tersedia.

. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan diberikan kepada yang

bersangkuatan dan untuk diketahui pelaksanaanya dengan catatan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

: Gorontalo
: 1 September 2016

h. Hidayat Koniyo, ST, M.Kom
P. 19730416 200112 1 001

1. Rektor Universitas Negeri Gorontalo

2. Para Wakil Rektor di lingkungan Universitas Negeri Gorontalo
3. Para Wakil Dekan di lingkungan Fakultas Teknik UNG

4. Kepala Biro BAKP Universitas Negeri Gorontalo

5. Ketua-ketua Jurusan di lingkungan Fakultas Teknik UNG

6. Bendahara pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

7. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan



Daftar Mahasiswa Per Dosen PA

Fakultas - FAKULTAS TEKNIK
Program Studi : 81 - PEND. TEKNIK MESIN
Tahun Akademik  : 2016/2017 Ganijil

1 AR'I;‘ANI USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562416012  |EKAWAHYUDI MAMONTO

2 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T. M.T. 562416013  |MOHAMAD L.SAINI

3 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562416014  |ISMAIL P. LADJIKU

4 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562416021  |ROMULUS PARDOMUAN MANURUNG
5 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562415005  |SURYA PUTRA

6 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562415008 [BAHRUN

7 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562415018  |SARTIKA AHMAD

8 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T 562415029  |YUSRIN KADIR

9 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562414022  |SARULI

10 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T..M.Eng 562416009  |MOHAMMAD IRHAMNAS LAHIYA
11 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562416010  |MUHAMMAD EKRIMA SAID BUHOHANG
12 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T..M.Eng 562416011  |BAMBANG SUPRIYADI

13 [BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.M.Eng 562416020 {RULIVANTO DARWIN

14 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.M.Eng 562415004  |CHARLY T. BONDE

15 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T..M.Eng 562415015  |AMAR FILZA AMRIN

16 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562415017  |RAHMAD SYARIFUDIN

17 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562414011 |ARDIKI CHANDRA

18 |EDUART WOLOK, ST., MT 562416017  |SANIS SATRIAWAN

19 |EDUART WOLOK, ST., MT 562414015  |ALIFRANSI SULAEMAN

20 |EDUART WOLOK, ST., MT 562413014  |MUKSIN SULEMAN

21 |EDUART WOLOK, ST., MT 562413015  |SOPYAN TILOLA

22 |HASANUDDIN, M.Si 562416006  |DEDI KURNIAWAN PARENRENGI
23 |HASANUDDIN, M.Si 562416007  |MOH. DWI SAKTI YUNUS




24 |HASANUDDIN, M. Si 562416008 MILA WAHYU RAMADHANI

25 |HASANUDDIN, M.Si 562416018 DOLVI BUTTULELE

26 {HASANUDDIN, M.Si 562415014 RIO RAMADI

27 |HASANUDDIN, M.Si 562415023 SIDIK DONDO

28 |HASANUDDIN, M.Si 562415027 ERWIN HAMIDI

29 |HASANUDDIN, M.Si 56241400.1 MOH. RIFALDI PAKAYA

30 |HASANUDDIN, M.Si 562414002 RISYAND! DAUD

31 |HASANUDDIN, M.8i 562414003 . RAHMAT HIDAYAT

32 |HASANUDDIN, M.Si 562414019 AHMAD ZUBAEDI

33 |HASANUDDIN, M.Si 562414025 SYARIF TAHA TOLINGGI

34 |HASANUDDIN, M.Si 562413009 ABDUL ANGKO MASDIN

35 |HASANUDDIN, M.Si 562413017 TASRIL ARANDA NURHAMIDIN

36 [HASANUDDIN, M.Si 562413018 SUTRISNO ADI SAPUTRA AYUBA

37 |HASANUDDIN, M.Si 56241 ?:023 | KADEK DWIJA PUTRA
HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562416003 AHMAD DUNGGIO
HENDRA ULOLI, S.T, M.T .5624{6004 RAMADAN

40 |HENDRA ULOLI, 8.7, M.T 562416005 MUHAMMAD RAMJAN

41 |HENDRA ULOLI, 8.T, M.T 562416019 APRINALDO SUNDANA

42 [HENDRA ULOLI, 8.T, M.T 562415002 | GUSTI MADE SURYA ADI CANDRA

43 |HENDRA ULOLIL, S.T, M.T 562415026 BACHTIAR JUNAIDI I. TIMOO

44 |HENDRA ULOLL S.T, M.T 562414024 ARDIANTO

45 |HENDRA ULOLI, 8.7, M.T 562413001 FARDIYANSYAH PAKAYA

46 |HENDRA ULOLL S.T, M.T 562413002 MOH RIYANDI BADU

47 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562413012 ALDIMAR Y UNDJILA

48 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562413013 MOHAMAD SANUSI

49 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562416015 DZULFADHLAN ABDUL HARIS




50 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562416022  [MIRZA S. MOHAMAD
51 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562415007  [ADRI BAKRA LAPAHANG
52 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562415020  [SANDRIYANTO DJAFAR
53 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562414013 |ANDI MAGA UMARA
54 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562414018 [RIZKY MUSA
55 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562414026 [REPALDI USMAN
56 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562413005  |MUSTAMIN
57 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562413011 |MOH A S KOLOPITA
58 |STELLA JUNUS, ST. MT 562416001  [ANNAS DWI RAMADHANI ARIEF AZIS
59 |STELLAJUNUS, ST. T, 562416002 (WAHYU HIDAYAT
60 |STELLAJUNUS, ST. MT 562416016 [JUMIADI | LABOKO
61 |STELLA JUNUS, ST. MT 562415012 {INDRAWAN | LARIA
62 |STELLAJUNUS, ST. MT 562415021  |SYAHRIL R NAWU
63 |STELLAJUNUS, ST. MT- 562414012  |ANDIKA HILALA
64 |[STELLA JUNU..S, ST. MT 562414014 HALID H ALI
65 |STELLAJUNUS, ST. MT 562413003  [RAHMAWAN R MANANU
66 |STELLA JUNUS, ST.MT 562413004  [ANDI MISIANTO
67 |STELLA JUNUS, ST. MT 562413006 |1 KADEK SUTRIADI
68 |STELLAJUNUS, ST. MT 562413016 |KOMANG SUWIARTA
69 |STELLA JUNUS, ST. MT 562413021  |JOKO SUTRISNO
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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
Nomor : 823 /UN47.B5/DT/2017

TENTANG

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2017/2018

Menimbang

Mengingat

S

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
DEKAN FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Bahwa untuk mengarahkan mahasiswa program kegiatan program
perkuliahan, maka perlu menetapkan Dosen Penasehat Akademik bagi
mahasiswa di lingkungan Fakultas Teknik Univeristas Negeri Gorontalo
Semester Ganjil Tahun Akademik 2017-2018.

Bahwa Dosen yang namanya sebagaimana tercantum dalam lampiran

- surat Keputusan ini dianggap mampu untuk melaksanakan tugas yang

dimaksud Pada butir 1 diatas.
Bahwa sehubungan dengan butir 1 dan 2 diatas, perlu menerbitkan surat
keputusan.

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor : 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional; .

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
Peraturan Pemerintah Nomor, : 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan
Tinggi;

Peraturan Pemerintah Nomor : 19 Tahun 2005 tentang Standar

Pendidikan Nasional;

Peraturan Pemerintah Nomor : 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas

Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;

Keputusan Presiden Republik Indonesia :

a. Nomor 54 Tahun 2004 tentang Perubahan IKIP Gorontalo menjadi
Universitas Negeri Gorontalo;

b. Nomor 193/MPK.A4/KP/2014 tanggal 10 September 2014 tentang
Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Gorontalo;

Keputusan Menteri Keuangan Nomor 131/KMK.05/2009 tentang

Penetapan Universitas Negeri Gorontalo pada Departemen Pendidikan

Nasional sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan

" Keuangan Badan Layanian Umum (PK-BLU);

Keputusan  Rektor  Universitas Negeri  Gorontalo  Nomor:
372/H47 A2/DT/2009, tanggal 1 Mei 2009 Tentang Pemberian Kuasa
kepada Dekan Fakultas dan Direktur Pascasarjana untuk atas nama
Rektor menandatangani Surat Keputusan yang berkaitan dengan kegiatan
akademik di lingkungan Fakultas dan Program Pascasarjana Universitas
Negeri Gorontalo;

9. Keputusan Rektor Nomor: 1635/UN47/KP/2014 tanggal 7 Nopember 2014

tentang  pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Neger
Gorontalo;

10. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik

Indonesia Nomor: 11 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Universitas Negeri Gorontalo.



Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Tembusan Yth.

MEMUTUSKAN

: Menunjuk Dosen Penasehat Akademik (PA) bagi Mahasiswa Fakultas

Teknik Universitas Negeri Gorontalo Semester Ganjil Tahun Akademik
2017/2018, sebagaimana tercantum pada lampiran Keputusan ini.

. Tugas Dosen Penasehat Akademik adalah :

1. Mengarahkan Mahasiswa agar belajar dan menyusun program belajar.
2. Memberikan motivasi kepada mahasiswa dalam menyelesaikan studinya.

3. Membantu mahasiswa dalam berbagai masalah yang memerlukan bantuan
dalam pemecahanya.

: Biaya yang timbul akibat pelaksanaan surat keputusan ini dibebankan pada

mata anggaran yang tersedia.

. Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan diberikan kepada yang

bersangkuatan dan untuk diketahui pelaksanaanya dengan catatan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

... Ditetapkandi : Gorontalo
“Pada Tanggal : 15 Agustus 2017

1. Rektor Universitas Negeri Gorontalo

2. Para Wakil Rektor di lingkungan Universitas Negeri Gorontalo
3. Para Wakil Dekan di lingkungan Fakultas Teknik NG

4. Kepala BAKP Universitas Negeri Gorontalo '

5. Ketua-ketua Jurusan di lingkungan Fakultas Teknik UNG

6. Bendahara pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

7. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan



*

/.

' Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknik Universitas Negeri Gorontalo

No. Y i
Tanggal :......
PENETAPAN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
MAHASISWA PENDIDIKAN TEKNIK MESIN UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
SEMESTER GANJIL TAHUN KULIAH 2017 - 2018
No. Dosen PA NIM Nama
1 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562416013 |[MOHAMAD L.SAINI
2 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562416014 |ISMAIL P. LADJIKU
3 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562416021 |ROMULUS PARDOMUAN MANURUNG
4 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562415005 |SURYA PUTRA
5 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562415008 |BAHRUN
6 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562415018 |SARTIKA AHMAD
7 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562415029 {YUSRIN KADIR
8 |ARFAN USMAN SUMAGA, S.T., M.T. 562414022 |SARULI
g |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562417004 |ISRA KADIR
10 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562417006 |ABDUL RAHMAN W. DAUD
. 11 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562417010 |FAISAL TALALU
12 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562417012 |HERU PURNOMO
13 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562417018 |ALFARISIJM ;
14 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562416010 |MUHAMMAD EKRIMA SAID BUHOHANG
15 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562416011 |BAMBANG SUPRIYADI
16 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562416020 |RULIYANTO DARWIN
17 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562415004 {CHARLY T. BONDE
18 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng | 562415015 AMAR FILZA AMRIN
19 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.M.Eng 562415017 |RAHMAD SYARIFUDIN
20 |BUYUNG RAHMAD MACHMOED, S.T.,M.Eng 562414011 |ARDIKI CHANDRA
21 |EDUART WOLOK, ST., MT 562417002 |MOH. GANDI A. SANUA
22 |EDUART WOLOK, ST., MT 562417008 |IKRAR TULUS TOLIU
23 |EDUART WOLOK, ST., MT 562417014 |ALIS BOTU
24 |EDUART WOLOK, ST.yMT 562417020 |ISWAN PODUNGGE
25 |EDUART WOLOK, ST., MT 562414015 |ALIFRANSI SULAEMAN
26 |EDUART WOLOK, ST., MT 562413014 |MUKSIN SULEMAN
27 |EDUART WOLOK, ST., MT 562413015 |SOPYAN TILOLA
28 |HASANUDDIN, M.Si 562417003 |MOH. ASRIN A.R NDALA
. 29 [HASANUDDIN, M.Si : 562417009 |MOH. SAID AGIL MOPATU
30 |HASANUDDIN, M.Si N 562417015 [ULFA
31 {HASANUDDIN, M.Si 562417021 |WILYANTO KARIM
32 |HASANUDDIN, M.Si 562416006 |DEDI KURNIAWAN PARENRENGI
33 |HASANUDDIN, M.Si 562416008 |MILA WAHYU RAMADHANI
34 |HASANUDDIN, M.Si 562416018 |DOLVI BUTTULELE
35 |HASANUDDIN, M.Si 562415014 |RIO RAMADI
36 |HASANUDDIN, M.Si . 562415023 |SIDIK DONDO
37 |HASANUDDIN, M.Si 562415027 [ERWIN HAMIDI
38 |HASANUDDIN, M.Si 562414001 |MOH. RIFALDI PAKAYA
39 |[HASANUDDIN, M.Si 562414002 |RISYANDI DAUD
40 {HASANUDDIN, M.Si 562414003 |RAHMAT HIDAYAT
41 |HASANUDDIN, M.Si 562414019 |AHMAD ZUBAEDI
42 |HASANUDDIN, M.Si . 562414025 |SYARIF TAHA TOLINGGI
43 |HASANUDDIN, M.Si 562413009 |ABDUL ANGKO MASDIN
44 |HASANUDDIN, M.Si 562413018 |SUTRISNO ADI SAPUTRA AYUBA




45 |HASANUDDIN, M.Si 562413023 || KADEK DWIJA PUTRA
46 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562417001 |[IBNU SANJAYA
47 [HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562417007 |[NANDAR Y. HASYM
48 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562417013 |ALAN DARMAWAN RAHMAN
49 |[HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562417019 [SUHENDRO ALI
50 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562416003 |AHMAD DUNGGIO
51 |[HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562416004 |RAMADAN
52 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T. 562415002 |l GUSTI MADE SURYA ADI CANDRA
53 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562415022 |FAHRUN MOHAMMAD UMAR
54 |[HENDRA ULOLI, S.T, M.T~ 562415026 |BACHTIAR JUNAIDI I. TIMOO'
55 |[HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562414024 |ARDIANTO
56 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562413001 |FARDIYANSYAH PAKAYA
57 |[HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562413002 |MOH RIYANDI BADU
58 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562413012 [ALDIMAR Y UNDJILA
59 |HENDRA ULOLI, S.T, M.T 562413013 |MOHAMAD SANUSI
60 [IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562417016 |[NOVAL ARISANDI MALEO
61 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562417022 |YUNI SARTIKA
62 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562415007 |ADRI BAKRA LAPAHANG
63 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562414013 |ANDI MAGA UMARA
64 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562414018 |RIZKY MUSA
65 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562414026 |REPALDI USMAN
66 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562413005 |MUSTAMIN
67 |IDHAM HALID LAHAY, ST., M.Sc 562413011 |[MOH A S KOLOPITA
68 |STELLA JUNUS, ST. MT 562417005 |RIVALD GITOARDYO HALID
69 [STELLA JUNUS, ST. MT 562417011 |FAKHRUL RIZAL M. USUP
70 |STELLA JUNUS, ST. MT 562417017 |RENALDI FIRMANSYAH ULOLI
71 |STELLA JUNUS, ST. MT 562417023 |[NOVAL NEU :
72 |STELLA JUNUS, ST. MT 562416001 |ANNAS DWI RAMADHANI ARIEF AZIS
73 |STELLA JUNUS, ST. MT 562416016 |JUMIADI | LABOKO
74 |STELLA JUNUS, ST. MT 562415012 |INDRAWAN I LARIA
75 |STELLA JUNUS, ST. MT 562414010 |MELKI S HAMID
76 |STELLA JUNUS, ST. MT 562414012 |ANDIKA HILALA
77 |STELLA JUNUS, ST. MT 562413003 |RAHMAWAN R MANANU
78 |STELLA JUNUS, ST. MT 562413004 [ANDI MISIANTO
79 |STELLA JUNUS, ST. MT 562413006 || KADEK SUTRIADI
80 |STELLA JUNUS, ST. MT 562413016 |KOMANG SUWIARTA
81 |STELLA JUNUS, ST. MT 562413021 [JOKO SUTRISNO
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KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
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FAKULTAS TEKNIK
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KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

NOMOR 162 /LUUN47 BSTD 052020
TENTANG

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA)
FAKULTAS TERNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019-2020

Memmbany

Mengmgat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

DENAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

fad L2

s

4
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Bahwa untuk mengarahkan mahasiswa program kegiatan program perkuliahan, maka
perlu menetapkan Dosen Penasehat Akadermk bagi mahasiswa di lingkungan Fakultas
fekmik Umivenstas Negen Goromalo Semester Genap Tahun Akademik 2019-2020
Bahwa Dosen yang namanya sebagaimana tercantum dalam lampiran suratKeputusan
im dianggap mampu untuk melaksanakan tugas yang dimaksud Pada butir | diatas
Bahv.a schubungan dengan butir 1 dan 2 diatas, perlu diterbitkan surat keputusan
Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nastonal,

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang PendidikanTingg: |

Peraturan Menters Riset. Teknologi dan Pendidikan Tinggt Republik  Indonesia
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tingg:.

Peraturan Menten  Riset. Teknologr, dan Pendidikan Tinggt Nomor 11 Tahun
201 5tentang Orgamisasi dan Tata Kenja (OTK ) Unmiversitas Negeri Gorontalo;
Peraturan Menten Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggt Nomor: 82 Tahun 2017
tentang STATUTA Umiversitas Negen Gorontalo:

Reputusan Presiden Repubhik Indonesia Nomor 54 Tahun 2004 tentang perubahan IKIP
Gorontalo menjadi Universitas Negen Gorontalo,

Reputusan Rektor Umiversitas Negen Gorontalo Nomor  372/H47 A2/DT/2009,
anggal 1 Mer 2009 Temang Pembenan Kuasa kepada Dekan Fakultas dan Direktur
Pascasariana untuk atas naina Rektor menandatangam Surat Keputusan vang berkaitan
dengan keglatan Akadermik i hinghungan Fakultas dan Program Pascasarjana
Universitas Negeni Gorontalo,

Peraturan Rektor Universitas Negen Gorontalo Nomor 31/N47/DT 2015 tentang
Perawran Akademih Universitas Negen Goromtalo.

Keputusan Menten Riset, Teknologr dan Pendidikan Tinggs Nomor 32020 M/KP2019
tanggal 24 September 2019 tentang Pengangkatan Rektor UniversitasNegeniGorontalo:
Keputusan Rektor Umiversitas Negen Gorontalo Nomor 775/UN47/KP/2019 tanggal
22 Nopember 2019 (entang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Negen
Gorontalo,
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MEMUTUSKAN

Menunmjuh Dosen Penaschat Akademik (PA) bagi Mahasiswa Fakultas Tekmk
Universitas  Negent Gorontalo  Semester  Genap Tahun Akademik 20192020,
sebagarmana tercantum pada lampiran Keputusan i

Tugas Dosen Penaschat Akademik adalah
| Mengarahkan Mahasiswa agar belajar dan menyusun program belajar

2 Membernikan motivasi kepada mahasiswa dalam menyelesaikan studinya

Yaid

Membantu mahasiswa dalam berbagar masalah vang memerlukan bantuan dalam
pemecahanva

Brava vang nmbul akibat pelaksanaan surat Keputusan im dibebankan pada mata
anggaran vang tersedia

Keputusan i berlaku sejak  tangeal ditetapkan, dan dibenkan kepada vang
bersanghuatan dan untuk diketahu pelaksanaanya dengan catatan apabila dikemudian
han terdapat kekeliruan dalam penetapan i akan diperbaiki sebagaimana mestinva

Ditetapkan di : Gorontalo
Pada Tanggal : 17 Februari 2020

£1O

b

© NP 19680751997021001

I Para Wakil Rektor di linghungan Universitas Negent Gorontalo
Para Wakil Dekan di limghkungan Fakultas Tekmk UNG
hetua-ketua Jurusan di ingkungan Fakultas Tekmk UNG

ATSIp

b Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan
1;
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